facere: nisi de his q̄ puenert ad spm
 mōasteriū: nec tñr facere artē in mōa
 sterio: nec d̄z dimittere opas cōes reli
 giosū: v̄p̄ aliq̄d tps̄ satisfaciāt illis. In
 tertio casu. sc̄d non pōt restituere sine
 notabili scōmoditate: z destructōe sue
 p̄ditōis. ita q̄ q̄si redderet ad nihl
 lū: z mlt̄a picula z disturbia et seq̄rēt
 Dīc est tota difficultas ināe. vñ sc̄d d̄z
 q̄ talis p̄t̄r̄pl̄ci mō sibi p̄uidē. P̄t̄
 mus est petēdo remissōez talis debiti
 ab eicui d̄z p se vel p̄ iterpositā p̄so
 nā: z p̄cipue q̄si nec t̄ac: nec i futuz spe
 rat posse restituere sine h̄mōi nōbilit̄a
 cōmoditate. Qui cāus si v̄f h̄re locū
 v̄bi is cui d̄z eē eā egēs v̄t ip̄e vel ma
 gis. S̄z v̄bi creditor sit abūdās: vel cō
 petēt̄r trāseat: nec multū idigeat eo q̄
 sibi debēt: si debitor petendo h̄mōi re
 missōez sine metu: sine fraude: s̄si co
 actōez s̄ liber: z spōte a creditore factē
 do se vñ debitorē z velle sibi ad ple
 nū restituē: q̄d d̄z in cāu q̄ velit. nihilo
 min⁹ rogat q̄ attēta icōmoditate sua
 remittat sibi totū vel ip̄tes. tūc dico s̄z
 doc. q̄ si remittat in totū vel i p̄te vale
 bit. Signāter at̄ dico s̄si metu: q̄ si pe
 teret debitor remissōez p̄ talē modū lo
 cūōis. vel p̄ talē p̄sonā mediā. q̄ t̄me
 ret creditor aliq̄d piculū vel dānuz si
 bi p̄uenit: si nō faciat talē remissōez.
 z postea faciat addi euitandum no n
 valz remissio. S̄i s̄ si faciat cū fraude
 puta q̄ dicit n̄l posse. cū tñ possit sal
 tez p̄te. z si n̄ in pecūia. vel dādo ad i
 telligēdū q̄ n̄ sit multū q̄d d̄z: cū tñ sit
 z h̄mōi. v̄z remissio. D̄z. n. clare exp̄
 mere totā q̄rtatē debitā. z totū posse
 suū sine diminutōe. Itē si fiat cū coa
 ctōe. nō solū absoluta. s̄z at̄ p̄ditō data.
 puta d̄ict̄ p se vel p̄ mediatozē q̄ d̄. c.
 q̄ d̄z. dabit. l. vel. lx. si vult remittere re
 siduū. z n̄ alō L reditor q̄z p̄bare si p̄t
 debitū vel si p̄t obtinet̄ iusticiā pp po
 tētā ille t̄ō remittit: q̄ q̄si cogit. Iud
 cat. n. meli⁹ sibi fore h̄re. l. q̄ nihil. vñ
 nō v̄z tal remissio. S̄z si cessat̄ h̄is.
 pure z simplr̄ petīt remissio. z libe z
 spōte z q̄rtata voluntate fiat v̄z et̄ s̄ s̄

h̄eat pecūiā patā restōnt i actū. vt q̄dā
 d̄cū ē n̄cariū. Tñ Arc. f. Lau. z iere
 oēs doc. d̄nt q̄ h̄ ē n̄cariū nectū id q̄
 spōte ē sibi remissū i elcōpnas erogaf
 verūtn̄ si ille q̄ petit remissōe. q̄nto lo
 cut⁹ fuerit libbet. s̄ q̄ pat⁹ erat ad re
 stōnes. si id si gerebat i aio. s̄ itēdebat
 nil daf si repetissz remissio sc̄d i tali ca
 su libero aio a creditore v̄z ad h̄ debi
 toz. q̄z illi n̄ tñr sp̄l⁹ ad satisfaciēdū.
 ex q̄ is oi casu creditor itēdit remittē
 siue possit. siue n̄. Et q̄ntūq̄ itentōe pe
 tat faciēdū. vel n̄ faciēdū. nō at̄ de obli
 gat debitor talis si creditor remissit. q̄z
 nil credebat illū post dare. cū n̄ pos
 set vel alio mō decept⁹. vñ n̄ v̄z sibi q̄
 ad d̄cū talis remissio. q̄z p̄manet i p̄cō
 vñ p̄ētere d̄z. z p̄nterit d̄ tali sua fictōe
 z dispōdere q̄ si d̄eret itēp̄facē. puta in
 tētōe faciēt z restitueret si teneret. re
 missōez h̄ si possz. Si at̄ dubitat v̄z
 ille itēderit libere dimitter: ex q̄ cessauit
 ois fraus: z dol⁹: v̄is: z met⁹ ex p̄te pe
 tētis remissōez: z n̄ appēt cū cūstātie i
 ar. p̄t̄. d̄z p̄sumi q̄ libere remissit.
 ad h̄. xxij. q. v. h̄uane. Si at̄ remissōez
 obtinere n̄ p̄t̄ libet z simplr̄. tūc recur
 rat tal ad sc̄daz v̄t. s̄ petēdo dilatiōez
 z h̄ nisi. j. tps̄ illi⁹ dilatiōis is cui satisf
 faciē d̄z icurreret nōbile dānū vel icō
 moditate. Sic n̄ d̄z q̄ cū alteri⁹ factū
 ra locupletari ita nec dānū euitare vis
 ferēdo restituet. q̄d alteri⁹ ē. z sic d̄cū
 est de petēdo remissōez. ita s̄telr̄ de
 mō petēdi dilatiōez. s̄ q̄ fiat libet. sine
 fraude. sine coactōe. vel metu. alō nō
 valeret. S̄z h̄is cessat̄ h̄ si petītā dilati
 tōez obtineat libet. licite p̄t ea v̄t. Si
 h̄o. nō libere obtineat dilatiōe: s̄z enz
 q̄dā modificatōe z cautōe: puta q̄ det
 sibi tñ in mēse vel āno: tūc tñr facere
 quod p̄m̄sit: et̄ si cū aliq̄ icōmodita
 te. z si dānū illatus p̄. factoz vel fraudē:
 vel aliū modū ē occultū et̄ cui ē factū si
 tñr p̄dere crimē suū nec i petēdo dila
 tōez sic nec i petēdo remissōem: imo
 nec d̄z v̄bi t̄met. sc̄d alū. Tñr tñ tra
 agē q̄ ille creditor n̄ amittat q̄ suū. ē p̄
 casū mort̄ i opiatū: v̄t alō. vñ faciat ali

quā scripturā autēticā p talē modum
vt tpe suo restituat qd debitū est z de-
pōat scripturā penes talē q n̄ frustret
eī intentio. Petet ergo dilationē p se
v̄l p aliū ta cito noīe persne debitoris
z cū talibus circūstātijs q nō hēat illū
suspectū. Et si aliam psonā mediatricē
ponit: ponat talē q̄ fidelit̄ agat nego-
ciū nō vtēdo fraude: nec metu: vel coa-
ctōe. s; libere vt dictū est alias nō sibi
valeret remissio vel dilatio data nec ex-
cusaret debitor ab obligatiōe h̄cta q̄-
tūcūq; sibi iposuisse q̄ libet z simplr
z c. talē remissionē vel dilatiōē pete-
ret: z ille nō seruass; sibi insūcta. Et tō
certificet de facto: si vacillat in aliquo
Posset tñ eē talis: z ita fide dign^o me-
diator q̄ debitor audies ab eo totum
remississe. vel dilatiōē obtinuisse excu-
saret ignorātia facti s̄m regulā iuris.
Ignorātia. z iteris obligaret mediator.
S; postea notificata sibi rel̄ f̄itate ex-
tūc tenebit s̄m^o. Si hō ē ab his is cul-
tū: si credat in breui reuersurus: pōt
expectari reuersio eī^o vel restituat sibi
qd suū ē vel petat remissio vel dilatio
si restitui nō pōt sine magno incōmo-
do. Et si patius est facere totū qd d; p̄t
z absoluti z cōtāri nisi als illuserit cō-
fessio: ē. Si hō nō expectat cito reuer-
surus. mittat is q d;: si modū h; .i. p̄-
dū nūctū. als etiā teneret illi restituere
illi creditori nō assignaret. v̄l scribat
qd velit fieri d̄ illa pecūia: vel d̄ re sua
agi z sic faciat vt ille disponit. Lauto-
tū mō agēdū est si pecūia debet ex pec-
cato: puta furti vel fraudis. vt. s. nō ma-
nifestetur p̄m̄ v̄l psona: s; sibi solū ali-
quē esse obligatū. z h̄mō: z iteris pe-
cunia ponat i e dē sacra s̄m Jo. an. v̄l
alio securo loco. S; si pecūia debet ex
h̄ctu licito puta mutuo: v̄ditiōe: z
h̄mō: v̄l ex h̄cto illicito: s; q̄n̄ licito re-
putato p̄ errorē sic sepissime sit in dan-
tib; mercatorib; pecuniā vel artific-
bus ad discretiōe: tūc p̄t z d; aper-
te dici obligatio debiti h̄ctis z p̄ quam
v̄lā s; si nō pōt ille trāsmittere pp̄ no-
tabilē incōmoditatē: tūc scribat peiēdo

dilatationē: seu remissionē: z petet qd eli-
gat p̄mū: q̄ secundū nisi necessitas co-
gat: qz qd differi n̄ aufertur: vt sic fiat
restitutio: z sic expectādo r̄fisiōē pa-
tius facere qd d; poterit absoluti z cōt-
cari. Si autē nec dilatiō: nec remissio
nez pōt inentre vllā: tūc faciat restitu-
tiōē vel cedat bōis creditorib; suis ēt
si deberet medicare s̄m Ray. Nec enī
h̄ndus est respect^o h; cū ne egeat. Al.
dicit qd pōt tenere extreme vite necessi-
tate. Burns est enī hic s̄m. Et id Jo.
de nea. In q̄lib; d̄stinguūt: q̄ aut credi-
tor est egeus eo qd iste detinet aut est
abūdas seu p̄peteter trāfire pōt cū ca-
rētta illi^o qd sibi debet. In p̄rio casu
h; locū dicit Ray. vt statiz restō h̄at:
vel cedat bōis ēt si incurrat maximas
incōmoditates. Nō. n. l; de alieno vita-
re incōmodū suū cū incōmodo illi^o cui^o
res est. In sc̄do nōn̄ ad statiz cū ip̄e
debitor incurrat notabile detrimētū.
z q̄n̄ sul status z p̄ditōis destructiōē
z ex p̄sequēti deueniat vsq; ad q̄n̄ ex-
tremā necessitatez z multa picula aie
z corpis possint sibi p̄tinger s; annua-
tim: vel mēlatiz restituēt p̄t p̄t meli^o
possit cauēdo sibi a sup̄nis expēsis p̄
se z familia z victu z vestitu z alijs. vt
possit citi^o restituēt. Nā si l; tenere ale-
nū q̄ volūtate d̄nt vt qd vluat cū ho-
nox z p̄decētia sui stat^o: z d̄mittēdo
p̄ testm̄ q̄ plene satisfiat a creditorib;
Si aut vt d̄cū ē debitū restituēdo incur-
reret tot dāna z picula: z creditor non
vult facere remissionē nec dilatiōē nec
est creditor: idigēs vt d̄cū ē tūc debi-
tor nō tñr restituere totū fil: sed eo mō
vt d̄cū est. Rō est s̄m. d. Jo. qz volun-
tas creditoris i h̄ irrōabilis est. cū sine
sua multa incōmoditate nolit p̄mū su-
um expectat ad satisfactē dū: cō h; d̄ct
ip̄i idigenti deberet subuenire p̄t ēt
d̄ctū est h; Sco. s. Restitutio p̄mo. Et
s̄m eūdē Sco. in. l. iij. s̄t tres casus: i q̄
bus nō tñr qd statiz restituere qd debz
Prim^o est ex p̄te recipiēs: puta si qd i
iuris cōuersus petat gladiū quē apud
aliū posuerat. Sc̄do: q̄n̄ statiz restituēt

re aliena resultat in eundem et notabile
 dñm pph̄ utpote si debitor est notabi-
 lis psona: et reipublice mltū necessaria
 creditor aut sine re illa pōt trāsire: que
 res oīo illi necessaria est ad talē repu-
 blice statū pseruādū. Tertio qñ restitu-
 entū vel aliquid ex suis statū restituendo
 iminet grauis ifamta: aut scādalsi pli-
 moy: vñ paucoz: vt pīculū mortis. In
 q̄o casib⁹ et sibi⁹ dñs creditor magis
 velle primū differēdo aliquatū restitu-
 tūes aliq̄ p̄dictoz in comodoz eul-
 tare q̄ icōmodū suū modicū vel nul-
 lū statū restituēdo sibi satisfierit. Et sco.
 addit q̄ hoc casu debitor detinēs alle-
 nū iusto dño nō est detētor in iustus: qz
 ille volēdo statim sibi restituit. dñs vñ
 aliq̄ p̄dictoz iminet vult suū rehabe-
 re q̄ rectā intētionē facit. q̄ nequa q̄
 licitū est. Lōcoz, Archi. f. g. dicit. q̄ sigl
 h̄z aliq̄s artē: cū instrumētis artis il-
 li⁹ lucrat vñ sustētat se et familiā suā
 q̄ infra si vellet vēdere: vt satisfaccet
 creditorib⁹ suis: nō posset exercere illā
 artē vñ vīuit. vñ si aliq̄ ex residuo ex
 p̄sariū vite sue poterit satisfaccē. nō te-
 net vēdere vt satisfacciat vel restituat:
 nisi posset et sine illis lucrari euz aliq̄s:
 puta opando et h̄mōl. vñ sigl doctor
 iuris: q̄ cōiter idiget libris habz tm̄ li-
 bios et vestes p̄petētes statui suo: sine
 q̄bus p̄parere nō posset in statu p̄decē-
 ti: nec p̄sulare: nō credo q̄ teneat ven-
 dere vt satisfacciat. s̄ de lucro artis sue
 inde p̄cepto: paulatim restituēt dñs. Nec
 equas et hec h̄stantas nō cū oib⁹ in dñs
 serēter exercēda est ne parē via furtis
 et detētiōib⁹ in iustis et v̄sūis. S̄ cum
 timoratis q̄ multū laborant et solliciti
 sūt: pro salute anime sue forte nō esse
 iniustū cū melius sit dō reddere rōnē
 de nimia misericordiā q̄ de nimia se-
 veritate. xxvi. q. vii. allegāt. Nec istud ē
 p̄licādū: ne parē via rapinis et detē-
 tiōe rei alienē: Tres quoq̄ dicendū est
 de artifice qui h̄bet instrūta artis sue q̄-
 bus se sustentat et familiā suā, et labo-
 rēdo vltra sustentationē suā poterit pau-
 latim satisfaccere creditorib⁹. vt dictū est

Quo modo ad restitutionem incertorum fidei
 est triplex distinctio. qz aut h̄is incer-
 ta pōt restituere: aut nullo mō p̄. Aut
 pōt. s̄ nō sine notabili incōmoditate
 sui. et familie. P̄io cā: n̄r oīa restituere
 quā cit⁹ sicut et certa. Et dicitur icer-
 ta ea que non pōt q̄ retinere sibi: sine
 qz vñ rapinā vel v̄suram vel fraudem
 vel dñm: vel rem alienā impētā non
 habitā p̄ derelicto accepit. et p̄sona cū
 suo est res ignorat. vel si scitur, nō ine-
 nitur: nec ip̄e: nec ei⁹ heres. S̄ si dicit
 p̄nt icerta: q̄ q̄ recipit p̄ viciū symōle
 in sacris. et alijs sp̄ialib⁹. Nō dico de
 fructib⁹ b̄nificij p̄ceptis symōiacē ac-
 cepti. qz illa sūt certa. dñt. n. ecclie illis
 b̄nificij restituit: vel camere aplice. Et d̄
 dicitur icerta vbiq̄ est turpitudine ex
 p̄te dātis et accipiētis: qz si dlocesannus
 vel q̄s ali⁹ et q̄ h̄z restituere certa et in-
 certa et b̄n pōt restituere d̄mittit sim-
 p̄r absq̄ cā rōnabili. vel p̄ponit cū eo
 vt fieri solet cū v̄surarijs sup icertis pu-
 ta q̄ det sibi cēn: cū tñ possit et alla re-
 stituē. vel tūc: vel in futurū sine h̄ q̄ va-
 dat medicādo. et si cū icōmoditate sui
 nō n̄mita: puto talē remissionē i foro
 det nō valere nec cōpositionē. et si vale-
 at in foro ecclie. vt. i. nō veretur. Nam
 ep̄i sūt positi d̄sp̄satores paup̄z. nō
 dissipatores. Sec⁹ aut si fiat hoc ex cā
 rōnabili puta qz ille nō posset p̄tem
 paup̄ibus erogare eius q̄s dñs sine no-
 tabili detrimētō sui et familie itē pos-
 set tanq̄ paup̄i totū vel p̄tes sibi re-
 mittere ita tñ q̄ ille sit paratus totum
 q̄s dñs erogare ad q̄s tenet. In scdo ca-
 su. i. cū nō statim pōt restituere i carte
 sine magno detrimētō sui faciat p̄tes:
 et de tpe in tps restituat. Et bonū est
 qz ep̄a vel p̄fessor assignet sibi tps. j. q̄
 restituat. et si rep̄t p̄tes p̄terisse, tps
 statū sup hoc. cū tñ potuisset facere
 d̄tributionē. nō defacit est absoluen-
 dus nisi faciat p̄t: d̄tributionē quā
 dñs vel eredatur oīo facturū in h̄reul.
 In dando aut h̄mōl d̄lationem dñs et
 tendi modus et cā illicite acceptionis
 rei alienē. vt quāto fuerit turpior et q̄